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VOORWOORD

In deze uitgave staan wijzigingen op het gedrukte exemplaar van Fiscaal Memo, editie juli 2022 die
inmiddels bekend zijn gemaakt en in werking zijn getreden. Deze wijzigingen worden in de editie
januari 2023 van Fiscaal Memo verwerkt. U kunt zich aanmelden voor de Wolters Kluwer Memo
Update Service, zodat u geinformeerd wordt over wijzigingen op Fiscaal Memo.

De wijzigingen staan ook in de Fiscaal Memo App voor uw mobiele telefoon en tablet. In de app
worden de wijzigingen zo snel mogelijk na verschijnen gepubliceerd. De in de Fiscaal Memo App
opgenomen editie van Fiscaal Memo wordt maandelijks geactualiseerd.

Fiscaal Memo, de Wolters Kluwer Memo Update Service en de Fiscaal Memo App hebben als doel u
op een prettige en efficiénte wijze van de belangrijkste feiten en cijfers op uw vakgebied te voorzien.
Uw reacties op onze producten en suggesties die kunnen leiden tot verbetering daarvan ontvangen
wij graag op het hierna vermelde redactieadres.

12 januari 2023
de redactie

uitgever & redactieadres
Wolters Kluwer

Postbus 23

7400 GA Deventer
boeken-NL@wolterskluwer.com
www.wolterskluwer.com

Fiscaal Memo juli 2022 — wijzigingen — bijgewerkt t/m 12-1-2023 3


mailto:boeken-NL@wolterskluwer.com
https://www.wolterskluwer.com/nl-nl/solutions/fiscaal-memo

INHOUD

1.40
1415
1.70

3.9

131
30.5.3
30.7.4
321
335

Belastbare periodieke uitkeringen en verstrekkingen
Eigen woning

Uitgaven voor specifieke zorgkosten

Waardering privégebruik fiets (vanaf 2020)

Tarieven overdrachtsbelasting
Subsidievaststelling NOW-5
Subsidievaststelling TVL

CPI - alle huishoudens
Geldmarkttarieven ECB

Fiscaal Memo juli 2022 — wijzigingen — bijgewerkt t/m 12-1-2023

© 00 N o un

10
11
12
15



1.40 Belastbare periodieke uitkeringen en verstrekkingen

Vrijstelling uitkering/verstrekking Regeling opvang ontheemden
Oekraine

B Uitkering/verstrekking Regeling opvang ontheemden Oekraine wordt beschouwd als
vrijgestelde publiekrechtelijke verstrekking.

ingangsdatum 1-4-2022

reden Invoering van vrijstelling voor uitkeringen/verstrekkingen Regeling opvang ontheemden Oekraine
bron Eindejaarsregeling 2022

vindplaats Stert. 2022, 33377
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1415 Eigen woning

Verruiming uitzendregeling

B Eigen woning is ook (alleen op verzoek) woning (met eigenwoningforfait van uitzendregeling)
die
gedurende ten minste 1 jaar als eigen woning aan belastingplichtige ter beschikking stond,
en
sindsdien tijdelijk niet anders dan tijdelijk als hoofdverblijf ter beschikking staat
mits gedurende die periode
woning niet aan derden ter beschikking staat, behalve om niet aan
kraakwacht, of
(vanaf 23-10-2020) kind van belastingplichtige/partner/persoon die direct voorafgaande
aan uitzending als partner kwalificeerde, of
(vanaf 23-10-2020) partner/persoon die door uitzending niet meer kwalificeert als partner,
of
(vanaf 23-10-2020) persoon die direct voorafgaande aan uitzending gedurende minimaal
12 aaneengesloten maanden tot huishouden van belastingplichtige behoorde, en
(t/m 22-10-2020) kind van belastingplichtige/partner dat
. vanaf moment van uitzending om niet in woning woont, en
. jonger is dan 27 jaar, en
. direct voorafgaande aan uitzending tot huishouden van belastingplichtige behoorde,
en
belastingplichtige tezamen met partner niet uit andere woning belastbare inkomsten uit
eigen woning geniet (uitzendregeling).

Informatie

wijziging

ingangsdatum 22-10-2022

reden Verruiming uitzendregeling

bron Besluit 31-10-2022, nr. 2022-22885
vindplaats Stert. 2022, 29692
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1.70 Uitgaven voor specifieke zorgkosten

Wijziging in tabel uitgaven voor extra kleding en beddengoed voor
2022

N
o
N
N
ah

620 € 310 € 620 € 775

ingangsdatum 1-1-2022

reden Wijziging in tabel uitgaven voor extra kleding en beddengoed per 1-1- 2022
bron Eindejaarsregeling 2022

vindplaats Stert. 2022, 33377

~
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3.9 Waardering privégebruik fiets (vanaf 2020)

Afschrijving fiets

B Bij overname ter beschikking gestelde fiets door werknemer mag fiets worden gewaardeerd op
20% afschrijving per jaar en restwaarde nihil.

ingangsdatum 24-9-2022

reden Praktische regeling afschrijving fiets

bron Onderdeel 6.1 besluit 6-9-2022, nr. 2022-192540
vindplaats Stert. 2022, 24901

[ee)
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13.1 Tarieven overdrachtsbelasting

2%-tarief en startersvrijstelling na verkrijgingstijdstip

B Op verkrijgingstijdstip niet ingediend beroep op 2%-tarief of startersvrijstelling, terwijl aan alle
voorwaarden wordt voldaan, kan worden hersteld met tijdig ingediend bezwaarschrift.

ingangsdatum 28-9-2022

reden Goedkeuring Staatssecretaris van Financién
bron Onderdeel 2 besluit 22-9-2022, nr. 2022-1
vindplaats Stcrt. 2022, 24810
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30.5.3 Subsidievaststelling NOW-5

Einddatum aanvraag subsidievaststelling NOW-5 verplaatst

B Aanvraag tot subsidievaststelling NOW-5 moet uiterlijk op 2-6-2023 worden ingediend.

ingangsdatum 1-12-2022

reden kabinetsmaatregelen wegens coronacrisis
bron Regeling 22-11-2022, nr. 0000230838
vindplaats Stert. 2022, 32244
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30.7.4 Subsidievaststelling TVL

Einddatum aanvraag subsidievaststelling TVL-6 en TVL-7 voor
getroffen startende MKB-onderneming verplaatst

B Aanvraag tot subsidievaststelling TVL-6 en TVL-7 moet door getroffen startende MKB-
onderneming uiterlijk op 1-2-2023 worden ingediend.

ingangsdatum 19-10-2022

reden kabinetsmaatregelen wegens coronacrisis
bron Regeling 17-10-2022, nr. WJZ/ 22509798
vindplaats Stcrt. 2022, 27697
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32.1 CPI - alle huishoudens

Indexcijfers

januari 114,53 107,62
februari 115,27 108,57
maart 119,46 108,87
april 119,81 109,36
mei 119,05 109,46
juni 119,05 109,67
juli 121,57 110,23
augustus 123,95 110,71
september 126,89 110,79
oktober 128,25 112,18
november 124,35 113,17
december 124,94 114,01
totaal 121,43 110,39
a. Voorlopige cijfers.

januari 133,54 125,48
februari 134,40 126,59
maart 139,29 126,94
april 139,70 127,51
mei 138,81 127,63
juni 138,81 127,87
juli 141,75 128,53
augustus 144,52 129,08
september 147,95 129,18
oktober 149,54 130,80
november 144,99 131,95
december 145,68 132,93
totaal 141,58 128,71
a. Reeks 2006 = 100: deze indexcijfers zijn direct berekend t/m december 2015; nadien zijn zij verkregen door koppeling aan latere

reeksen, waardoor zij het karakter hebben van een raming.
Voorlopige cijfers.

s

januari 153,01 143,78
februari 154,00 145,05
maart 159,60 145,45
april 160,06 146,10
mei 159,05 146,24
juni 159,05 146,52
juli 162,42 147,27
augustus 165,59 147,91
september 169,52 148,01
oktober 171,34 149,87
november 166,13 151,19
december 166,92 152,32
totaal 162,23 147,48
a. Reeks 2000 = 100: deze indexcijfers zijn direct berekend t/m december 2006; nadien zijn zij verkregen door koppeling aan latere

reeksen, waardoor zij het karakter hebben van een raming.
Voorlopige cijfers.

o8
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januari 171,52 161,17
februari 172,63 162,59
maart 178,90 163,04
april 179,43 163,78
mei 178,29 163,93
juni 178,29 164,24
juli 182,06 165,08
augustus 185,63 165,80
september 190,03 165,92
oktober 192,07 168,00
november 186,23 169,48
december 187,11 170,74
totaal 181,85 165,32
a. Reeks 1995 = 100: deze indexcijfers zijn direct berekend t/m december 2002; nadien zijn zij verkregen door koppeling aan latere

reeksen, waardoor zij het karakter hebben van een raming.
Voorlopige cijfers.

=

januari 196,62 184,76
februari 197,89 186,39
maart 205,08 186,90
april 205,68 187,74
mei 204,38 187,92
juni 204,38 188,28
juli 208,71 189,24
augustus 212,79 190,06
september 217,84 190,20
oktober 220,17 192,59
november 213,48 194,29
december 214,49 195,73
totaal 208,47 189,51
a. Reeks 1990 = 100: deze indexcijfers zijn direct berekend t/m september 1997; nadien zijn zij verkregen door koppeling aan latere

reeksen, waardoor zij het karakter hebben van een raming.
Voorlopige cijfers.

I3

januari 206,41 193,95
februari 207,74 195,66
maart 215,29 196,20
april 215,92 197,09
mei 214,55 197,27
juni 214,55 197,65
juli 219,09 198,66
augustus 223,38 199,52
september 228,68 199,67
oktober 231,13 202,17
november 224,10 203,95
december 225,17 205,47
totaal 218,84 198,94
a. Reeks 1985 = 100: deze indexcijfers zijn direct berekend t/m januari 1994; nadien zijn zij verkregen door koppeling aan latere

reeksen, waardoor zij het karakter hebben van een raming.
Voorlopige cijfers.

.
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januari 253,39 238,10
februari 255,02 240,20
maart 264,29 240,86
april 265,07 241,95
mei 263,39 242,17
juni 263,39 242,63
juli 268,96 243,87
augustus 274,23 244,93
september 280,73 245,11
oktober 283,74 248,19
november 275,11 250,38
december 276,42 252,23
totaal 268,65 244,23
a. Reeks 1980 = 100: deze indexcijfers zijn direct berekend t/m juli 1988; nadien zijn zij verkregen door koppeling aan latere reeksen,

waardoor zij het karakter hebben van een raming.
Voorlopige cijfers.

=

januari 113,64 105,85
februari 114,37 106,77
maart 118,49 107,05
april 119,21 107,53
mei 118,46 107,63
juni 118,47 107,84
juli 121,88 108,39
augustus 124,45 108,87
september 127,63 108,94
oktober 128,98 110,31
november 124,77 111,29
december 125,34 112,12
totaal 121,31 108,55
a. Voorlopige cijfers.

ingangsdatum 10-1-2023

reden bekendmaking van de nieuwste indexcijfers
bron CBS

vindplaats www.cbs.nl
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335 Geldmarkttarieven ECB

Verhoging rentetarieven

21-12-2022 2,75 2,50 2,00
02-11-2022 2,25 2,00 1,50
14-09-2022 1,50 1,25 0,75
27-07-2022 0,75 0,50 0,00
18-09-2019 0,25 0,00 —0,50

ingangsdatum 27-7-2022; 14-9-2022; 2-11-2022; 21-12-2022

reden Monetair beleid ECB

bron Persbericht ECB 21-7-2022; Persbericht ECB 8-9-2022; Persbericht ECB 27-10-2022; Persbericht ECB
15-12-2022

vindplaats www.ecb.europa.eu
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